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دو انتصاب جدید در سازمان تأمین  اجتماعی
دو مدیر جدید با حکم مدیرعامل سازمان تأمین  اجتماعی به عنوان سرپرست 
در این سازمان منصوب شدند. با حکم میرهاشم موسوی )مدیرعامل سازمان 
تأمین  اجتماعی( دو مدیر جدید برای دو دفتر و اداره کل این سازمان منصوب 
شدند. براساس این حکم در مراسمی با حضور معاون درمان سازمان تأمین  
اجتماعی، امیرعباس فضائلی به عنوان سرپرســت »اداره کل ارزیابی و تعالی 
خدمــات درمانی« معارفه و از خدمات علی رجبی مدیرکل ســابق این حوزه 
تقدیر شــد. همچنین میثم جعفری نیز طی مراســمی با حضــور مدیرعامل 
ســازمان تأمین  اجتماعی به ســمت سرپرســت »دفتر هماهنگــی هیأت های 

رسیدگی به تخلفات اداری سازمان تأمین اجتماعی« منصوب شد.
 

۶۵۰۰ استاندارد آموزشی توسط فنی و حرفه ای 
بومی سازی شده است

معاون وزیر کار معتقد است: داشتن مدرک تنها راه پیشرفت و موفقیت نیست 
و جوانان با داشتن یک مهارت، سریع تر جذب بازار کار می شوند. غلامحسین 
حســینی نیا در گفت وگــو با ایســنا، درباره برنامه های ســازمان آمــوزش فنی و 
حرفــه ای به منظور مهارت افزایــی در جوانان و کارجویان اظهار کرد: ســازمان 
آمــوزش فنــی و حرفه ای کشــور مهم ترین متولــی ارائه آموزش هــای مهارتی 
در کشــور به شــمار مــی رود و زیرمجموعــه وزارت کار قرار دارد. این ســازمان با 
تربیت نیروی ماهر و ارتقای توانمندی مهارتی جوانان بستر ورود آنها به بازار 
کار را فراهــم می کنــد. وی از وجــود ۶۴۰ مرکــز آمــوزش دولتــی و ۱۲ هزار مرکز 
آموزش خصوصی فنی و حرفه ای در کشــور خبر داد و گفت: با داشــتن ۵۴۰۰ 
کارگاه در مراکز دولتی و ۱۲ هزار آموزشــگاه آزاد فنی و حرفه ای، بســتر آموزش 
فارغ التحصیلان، کارجویان و جوانان در کشور مهیاست و سازمان آموزش فنی 
و حرفه ای، بیش از ۱۸ گروه از مخاطبان شامل جویندگان کار، دانشجویان، زنان 
سرپرست خانوار، توان یابان و معلولان، فارغ التحصیلان دانشگاهی، زندانیان 
و ســربازان را تحت پوشــش آموزش های مهارتی دارد. به گفته رئیس سازمان 
آمــوزش فنی و حرفه ای، ســالانه حدود ۶۰۰ هزار نفــر در مراکز آموزش دولتی 
و خصوصــی فنی و حرفه ای آموزش می بینند. معاون وزیر تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی خاطرنشان کرد: در ســازمان آموزش فنی و حرفه ای درصددیم که 
به افراد یک مهارت بیاموزیم تا از این طریق بتوانند وارد بازار کار شوند چراکه 
امروز داشــتن مدرک تنها راه پیشــرفت و موفقیت نیســت و جوانان با داشتن 
مهارت اســت که ســریع تر جذب بازار کار می شوند. حسینی نیا در عین حال از 
صدور بیش از ۶ هزار موافقتنامه اصولی جدید برای تأســیس آموزشــگاه های  
آزاد در ۱۰ ماه گذشــته خبر داد و افزود: هم اکنون ۹۵۰۰ اســتاندارد آموزشی در 
سطح جهان وجود دارد ولی در داخل ۶۵۰۰ استاندارد آموزشی توسط سازمان 
آموزش فنی و حرفه ای تدوین و بومی سازی شده است که با توجه به ضرورت 
حرکت به ســمت مشــاغل آینده باید آن را به ۱۷ هزار اســتاندارد آموزشــی در 
ســطح جهان برسانیم. وی همچنین از تشکیل قرارگاه مرکزی مهارت آموزی 
برای سربازان وظیفه و هدفگذاری آموزش ۵۰۰ هزار سرباز در سال جاری خبر 
داد و گفــت: از ســال ۱۳۹۹ تــا ۱۴۰۱ اقدامات خوبی در حوزه مهــارت آموزی به 
سربازان صورت دادیم، به نحوی که طی سال ۱۳۹۹ بیش از ۸۷ هزار نفر و در 
ســال ۱۴۰۰ بیش از ۱۲۰ هزار ســرباز را آموزش دادیم. طی سه ماهه اول امسال 
نیز ۳۷ هزار سرباز آموزش دیدند که درصددیم این آمار را به ۱۴۷ هزار نفر که 

تعهد و سهم ما در سازمان است، برسانیم.

شغل یابی برای 2۰2۰ محله کم برخوردار کشور
گزارش »ایران« از برنامه ریزی دولت در گام دوم هدفگذاری اشتغال

گروه اقتصادی/ دولت گام دوم برای ایجاد 
اشتغال گسترده و افزایش میزان جمعیت 
فعــال در حــوزه تولید و کســب وکار با نگاه 
توســعه متوازن و کاهش شــکاف طبقاتی 

اجرایی می شود.
دولت   در قالب تبصره ۱۸ قانون بودجه 
امسال ۱5۰ هزار میلیارد تومان برای ایجاد 
اشــتغال در نظر گرفته که بــا منابع بانکی 
ایــن میــزان بــه ۳۰۰ هــزار میلیــارد تومان 
خواهــد رســید. دولــت ســیزدهم در گام 
نخســت برای کاهش میزان نــرخ بیکاری 
و فقر، توسعه مشاغل خانگی و همچنین 
کســب و کارهــای خــرد را در اولویــت خود 
قرار داد که چند روز پیش  گام نهایی برای 
حمایت از آن مشاغل در حوزه بیمه کردن 
رایگان آنها برداشت.حالا دولت گام دوم را 
با استفاده از توسعه همکاری و برخورداری 
از ظرفیت هــا و توانمندی هــای مشــترک 
هفت سازمان دولتی برای ایجاد اشتغال و 
افزایش نرخ مشارکت اقتصادی جمعیت 
فعال کشور برداشته است. از آنجا که دولت 
سیزدهم معتقد اســت که ایجاد اشتغال 
و بهبــود فضــای کســب و کار تــک بعــدی 
نیســت و یــک عزم فرا دســتگاهی اســت، 
دســتگاه های دولتی مرتبط با اشــتغال که 
توانایی ایجاد بســتر لازم را برای جمعیت 
فعال کشور فراهم می کنند  گردهم آورده 
و آنها را ملزم کرد که با همپوشانی بتوانند 
نرخ مشارکت اقتصادی و همچنین اهداف 
تعییــن شــده بــرای ایجــاد بیــش از یــک 
میلیون و۹۰۰ هزار شغل را فراهم کنند. به 
عبارتی شاید گام دوم دولت برای افزایش 
مهارتــی  انقــلاب  بتــوان  را  اشــتغالزایی 
توصیف کرد؛ چرا که داده های آماری نشان 
می دهــد کــه بهــار ســال ۱4۰۱ بیــش از ۳۹ 
درصد فارغ التحصیلان دانشگاهی به دلیل 
نبــود برنامه مدون در ســال های گذشــته، 
هیچ زیرســاختی برای مهارت آموزی آنها 
برای ورود به بازار کار بخصوص در مناطق 
محروم نشده است. نشانه این مسأله این 
اســت که در حــال حاضر نه تنهــا در ایران 
بلکه در جهان فارغ التحصیلان دانشگاهی 

بــرای ورود بــه بــازار کار و پیــدا کــردن کار 
شایســته نیاز به مهــارت اســتاندارد دارند. 
یافتن اشتغال مناسب و متناسب با رشته 
تحصیلی باید دارای سطح استاندارد لازم 

مهارتی باشند. 
براساس گزارش مرکز آمار کشور در سه 
ماهه اول امســال، حدود ۲ میلیــون و ۴۰۰ 
هزار نفــر نیز در ایــن فصل بیــکار بوده اند 
و نکتــه جالــب آنکــه میــزان اشــتغال در 
بخش های صنعت با ۳۲.۷ و کشاورزی با 
۱6 نســبت به بخش خدمات 5۱.۲ درصد 
کاهــش یافتــه اســت. همچنیــن بررســی 
اشــتغال در بخش های عمــده اقتصادی 
نشــان می دهــد کــه در بهــار ۱4۰۱، بخــش 
خدمات بــا ۵۱.۲ درصد بیشــترین ســهم 
اشــتغال را بــه خــود اختصــاص داده و در 
مراتب بعدی بخش های صنعت با ۳۲.۷ 

درصد و کشاورزی با ۱۶ درصد قرار دارند.
ë آغاز گام دوم اشتغال با انقلاب مهارتی

تفاهمنامــه  پیــش  چنــدی  ایــن رو  از 
همکاری مشترک بین ستاد توانمندسازی 
کــم  محــلات  محــور  اجتمــاع  تحــول  و 
برخــوردار کشــور، معاونــت هماهنگــی و 
محیط کسب و کار وزارت صنعت، معدن 
و تجــارت، معاونــت توســعه کارآفرینی و 
اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
ســازمان صنایــع کوچــک و شــهرک های 
صنعتــی ایــران و ســازمان آمــوزش فنــی 
هــدف  شــد.  منعقــد  کشــور  حرفــه ای  و 
دولــت از این تفاهمنامه اجــرای اظهارات 
رئیس جمهــور مبنــی بــر توســعه تــوازن 
منطقه ای و کاهش شکاف طبقاتی است و 
برای این امر مناطق کم برخوردار و محروم 
مورد توجه قرار گرفته است تا با استفاده از 
ظرفیت این دســتگاه ها میــزان نرخ فقر و 
بیــکاری در ایــن مناطق کاهش یابــد که از 
همه مهم تر نرخ مشــارکت اقتصادی این 
مناطق بــا افزایش مواجه شــود. همزمان 
با امضای این تفاهمنامه، دبیرخانه ای در 
ستاد توانمند سازی و تحول اجتماع محور 
محــلات کــم برخــوردار کشــور تشــکیل و 
کارگروهی متشکل از نمایندگان این ستاد، 

معاونــت هماهنگی و محیط کســب و کار 
وزارت صنعت، معدن و تجارت، معاونت 
توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، 
صنایــع  ســازمان  اجتماعــی،  رفــاه  و  کار 
کوچــک و شــهرک های صنعتــی ایــران و 
سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور برای 
راهبری تفاهمنامه و تهیه برنامه عملیاتی 
ایجــاد می شــود. در اولیــن مرحلــه، بــرای 
این منظور ثبت نام، ســاماندهی، برگزاری 
آزمون، آموزش و مهارت آموزی و هدایت 
افراد جویــای کار ســاکن در محلات هدف 
به مراکــز و واحدها و همچنیــن راه اندازی 
یا توسعه کسب و کارهای خرد محله ای با 
اولویت ۲۰۲۰ محله کمتر برخوردار کشــور 

مورد توافق قرار گرفته است.
ë وظایف وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

ثبت نام متقاضیان جویای کار با اولویت 
۲۰۲۰ محله کمتر برخوردار کشــور از طریق 
ســامانه جست وجوی شــغلی و همچنین 
ثبت  نام نیروی کار مورد نیاز صنایع کوچک 
در  همــکاری  صنعتــی،  شــهرک های  و 
جهت تدوین اســتاندارد آموزش مهارت، 
ســنجش مهــارت و صلاحیت حرفــه ای و 
ارتقای توانمندی های مهارتــی و حرفه ای 
افــراد جویای کار، همکاری در تهیه اطلس 
میــزان نیازهای شــغلی صنایــع کوچک و 
شــهرک های صنعتــی و کســب و کارهــای 
خرد محله ای، اعطای مشوق ها، تسهیلات 
و حمایت ها از واحدهای صنایع کوچک به 
منظور توسعه اشتغالزایی و به کارگیری افراد 
جویای کار ساماندهی شده و توسعه کسب 
و کارهای خرد محله ای، فناور و دانش بنیان 
با اولویت مهارت آموختگان، ایجاد کسب و 
کارهای محله ای در قالب مشاغل خانگی، 
تعاونی هــای توســعه محلــه ای، اصنــاف 
و … بــا کمــک مراکــز مشــاوره کارآفرینی، 
هدایت شــغلی کارجویان معرفی شــده از 
طریــق مراکز مشــاوره شــغلی و کاریابی ها 
و پیگیــری و تأمیــن منابــع مورد نیــاز برای 
انجام پژوهش های کاربــردی، از تعهدات 
معاونــت توســعه کارآفرینــی و اشــتغال 
وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی در این 

تفاهمنامه اســت. ســتاد توانمند ســازی و 
تحول اجتماع محور محلات کم برخوردار 
کشــور در ایــن تفاهمنامــه ضمــن ارســال 
اطلاعــات ۲۰۲۰ محلــه کمتــر برخــوردار 
کشور به ســایر طرفین تفاهمنامه متعهد 
شــده اســت نســبت به شناســایی کسب و 
کارهای اولویت دار و مسأله محور محله ای، 
شناسایی و معرفی متقاضیان جویای کار، 
سوابق و مشخصات مهارتی و علایق کاری 
آنهــا در محله های هدف، ایجاد و توســعه 
زیرســاخت های شــهری لازم برای توسعه 
کسب و کارهای محله ای، همکاری در تهیه 
اطلس میزان نیاز شــغلی صنایع کوچک 
و شــهرک های صنعتی و کســب و کارهای 
خــرد محلــه ای، ایجــاد هماهنگــی بیــن 
دســتگاه ها و ســازمان های خدمت رســان، 
به کارگیــری تمامــی ســاختارهای محلــی 
)خانه محــلات( بــرای افزایش مشــارکت 
منظــور  بــه  همــکاری  نیــز  و  عمومــی 
ســاماندهی گروه هــای محلــی بــه منظور 
ایجاد تعاونی های تخصصی، هماهنگی با 
شهرداری ها و شوراهای اسلامی شهرهای 
کشور، به کارگیری ســامانه توانمند سازی و 
تحول اجتماع محــور محلات )توت( برای 
همــکاری در ثبت  نــام و ســاماندهی افراد 
جویــای کار و مــورد نیــاز صنایــع کوچک و 
شــهرک های صنعتی، استفاده از ظرفیت 

آموزشــی،  و  علمــی  مراکــز  دانشــگاه ها، 
شرکت ها و مؤسســات دانش بنیان و فناور 
و همــکاری در جهــت تدویــن اســتاندارد، 
آموزش مهارت، پژوهش، تولید استاندارد 
آموزشی و ارزشیابی افراد جویای کار اقدام 

کند.
ë تهیه اطلس میزان نیاز شغلی

میــزان  اطلــس  تهیــه  در  همــکاری 
و  کوچــک  صنایــع  شــغلی  نیازهــای 
شــهرک های صنعتــی و کســب و کارهای 
خرد محله ای، تدوین اســتاندارد آموزش 
مهــارت بــرای افــراد جویــای کار، اعطــای 
از  حمایت هــا  و  تســهیلات  مشــوق ها، 
واحدهــای صنایع کوچک و شــهرک های 
صنعتی به منظور توســعه اشــتغالزایی و 
رفع موانع تولید و به کارگیری افراد جویای 
کار ســاماندهی شــده و توســعه کســب و 
کارهای خرد محله ای، فناور و دانش بنیان 
هماهنگــی  معاونــت  تعهــدات  از  نیــز 
صنعــت،  وزارت  کار  و  کســب  محیــط  و 
تفاهمنامــه  ایــن  در  تجــارت  و  معــدن 
اســت. همچنین ســازمان صنایع کوچک 
و شــهرک های صنعتی ایــران تعهد کرده 
اســت در راســتای شناســایی و ساماندهی 
نیــروی کار مورد نیــاز و تهیه اطلس میزان 
نیاز شــغلی صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی، تدوین استاندارد آموزش مهارت 

بــرای افراد جویــای کار، اعطای مشــوق ها 
و حمایــت از واحدهــای صنایــع کوچک و 
شــهرک های صنعتــی به منظور توســعه 
اشــتغالزایی و به کارگیری افراد جویای کار 
ســاماندهی شــده با اولویــت ۲۰۲۰ محله 
کمتر برخوردار کشــور، استفاده از ظرفیت 
مســئولیت اجتماعی بنگاه ها در توســعه 
کســب و کارهای محله ای و صدور مجوز و 
راه اندازی شهرک های صنعتی تخصصی 

با طرفین تفاهمنامه همکاری کند.
ë تدوین استاندارد آموزش مهارتی

ســازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور 
نیــز در ایــن تفاهمنامه همــکاری متعهد 
شده است نسبت به آموزش مهارت، تولید 
استاندارد آموزشی و ارزشیابی افراد جویای 
کار، تدویــن اســتاندارد آمــوزش مهارتی و 
حرفــه ای افراد جویای کار بر اســاس نتایج 
نیازسنجی شــغلی انجام شــده، همکاری 
در جهــت تهیه اطلس میزان نیاز شــغلی 
صنایــع کوچــک و شــهرک های صنعتی و 
کســب و کارهــای خــرد محلــه ای، تحلیل 
داده هــای شــرکت شــهرک های صنعتــی 
اســتان ها )تقاضــا( و ســتاد توانمند ســازی 
و  )عرضــه(  برخــوردار  کمتــر  محــلات 
اصــلاح  همچنیــن  و  تدویــن  و  طراحــی 
اســتانداردهای شــغلی بــر مبنــای آنها به 
منظور برنامه ریزی های آموزشی اقدام کند. 


